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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS

NUMERO DE REGISTRO: 302

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
UNIVERSIDAD PARTICULAR DE ESPECIALIDADES ESPIRITU SANTO

Representante Legal: HERNANDEZ ALVARADO JOAQUIN ENRIQUE

Requisitos No. Fojas Obsearvaclén Cumple

Acredita logros. 14 -15 17 Acreditacion por el CEAACES calificacién A CUMPLE
Acreditacion por el CEAACES de la Carrera de Derecho
Acreditacién por el CEAACES de la Carrera de Medicina

Acredita trayectoria. 09 Acredita trayectoria mediante Registro Oficial Nro. 319 del 18 de CUMPLE

noviembre 1993,

Acredita vinculacion con la comunidad. 18265 Proyecto para la promocién de los derechos de las persenas en CUMPLE
situacion de vulnerabilidad paginas 18 a 31.

Proyecto arbaretos y huertos urbanos 32 a 50.

Proyecto consultorio Jupfdico Gratuite de la Facultad de Derecho
Pofitita y Desarrolle 51 a 65. /7

RESULTADC DE ADMISIBILIDAD:

[

/ Mikael] drighiez
ina - Delegada d#l Pleno
Noemi uiz ‘ - Gloria Ochoa Alvarez
omisiongda - gada del Pleno Comisionada ciudadana

Av4

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

310

JOSE FERNANDO MERINO ABAD

Requisitos No. Fojas Observacién Cumple
a} Es ecuatorianc/a 013 Coepia de cédula de ciudadania CUMPLE
b) Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el articulo 61 011 Revisado segun declaracion juramentada, CUMPLE
de la Constitucion de la Replblica det Ecuador
Prohibiciones e inhabliidades No. Fojas Obsarvacion SiNo
a} Mantiene contratos con el Estado come persona natural, socio, representante ¢ apoderado 018 Certificado obtenido de la pagina web del NO
de personas juridicas, para la ejecucion de obra publica, prestacion de servicio pdblico o SERCOP
explotacién de recursos naturales;
b} Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionados con pena o2c Certificado obtenido de la pagina web del NO
privativa de libertad superior a cinco afios, o por uno de los siguwentes delitos: cohecho; Ministerio del Interior
enriquecimiento ilicite, peculado, concusién, trafice de influencias, oferta de realizar trafico de
influencias, testaferrismo, lavado de actives, ascciacién ilicita, y delincuencia organizada
relacionados con actos de corrupcion;
c) Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 008 Revisadec segln declaracion juramentada, NO
d} Es o ha sido juez/a de la funcién judicial, juez/a de la Corte Constitucional, juez/a del ooa Revisado segin declaracidn juramentada NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejerofa del Consejo Nacional Electoral, en los ultimes
dos afos .
e) Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiernos de facto, o8 Revisado segun declaracién juramentada NO
) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional y representante de ocs Revisado segun declaracidn juramentada NO
cutos religiosos,;
g) Mantiene obligaciones pendientes con el Servicic de Rentas Internas, con &l Instituto 033 Cerlificado obtenido de la pagina web del NO
Ecuatoriano de Seguridad Social sin férmula de arreglo, compensacion, acuerde o convenio Servicio de Rentas Internas
de pagos;
h) Es conyuge, mantiene unién de hecho, es pariente dentra del cuarto grado de 008 011 Revisado segun declaracian juramentada NO
cansanguinidad ¢ segundo de afinidad con: miembros de la Comision Técnica Ciudadana de
Seleccién; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacién Ciudadana y Control Social
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Republica;
i) Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 011 Revisado segun declaracién juramentada NO
j) Ha sido senienciado por delitos de lesa humanidad y/o crimenes de odio, 011 Revisado segun declaracidn juramentada NO
k) Ha incumplido medidas de rehabititacion resueltas por autoridad competente rejacionadas 011 Revisado segun declaracion juramentada NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de género;
1} Se encuentra en interdiccion judicial, incluidos los que hayan realizado cesidn de bienes o 011 Revisado segun declaracion juramentada NO
contra quienes se haya iniciado juicio de concurso de acreedores o de quiebra, mieniras no
s& rehabiliten.
m) Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucidn del cargo, con resolucitn firme; 011 Revisado segln declaracidn juramentada NO
n} Se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio 021 Certificado obtenido de la pagina web del NO
civil en el sector piblico; Ministeric de Relacicnes Laborales
o) Ha sido designado/a por lo anteriores Consejos de Participacién Ciudadana y Control 011 Revisado segun declaracién juramentada NO

Sacial como censejeros/as titutares a suplentes del Consejo Nacional Electoral;
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p} Ha sido designade/a en los dltimos cinco afios, por ef Consejo de Participacion Ciudadana 011
y Control Sacial, came Comisionado Ciudadano o Veedor en procesos de seleccion de

autoridades.

Revisado segln declaracion juramentada

NG

q) Los demas que determine Ja Constitucidn y la Ley. 011

Revisado segon declaracidn juramentada

NO

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITID

Suscriben los miembros de la Comisidn Técnica Ciudada

2L

de/Seleccion:

rio - Comisionado ciudadang

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: JOSE FERNANDO MERINO ABAD 310

Nombrs de la Organizacién que Apoya/ Postula Cadigo

UNIVERSIDAD PARTICULAR DE ESPECIALIDADES ESPIRITU SANTO PC18-302
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS

Descripcitén Cumple

1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE

auditoria

2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias CUMPLE

politicas, ciencias sociales, administracion, gestion pubiica, gestidn de proyectos, geslién de procesos

4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos. civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE

internacionales

6. Haber participado coma veedor y/u observador slectoral nacicnal o internacional en procesos electorales CUMPLE

7. Haber participada en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | CUMPLE

Provinciales Electorales

8. Ser o haber sido parte de algan organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o paliticos CUMPLE

9. Desempenar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electorat en instituciones pablicas o privadas CUMPLE

11. Haher recibido reconocimiente por alguna institucién pablica que demuestre prabidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | CUMPLE

al concurso

12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cualquier nivel estatal CUMPLE

14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS

Descripcion Cumple

3. Titule de PhD NO CUMPLE

5. Haber participado en proyeclos con autoridades nacionales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | NO CUMPLE

humanes, civiles o politicos

10. Ser ¢ haber sido catedratico en ﬁ\ateria de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestion publica, gestién [ NO CUMPLE

de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrollo

13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatai para fomentar {a participacion politica, la transparencia y/o la lucha conira | NO CUMPLE

la corrupcicn

15. Haber publicado obras come autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, NO CUMPLE

gobernabilidad, derechos de participacion, tica piblica, administracion pablica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de informacidn,

estadistica o auditaria

16. Haber publicado articulos indexados como autor 0 coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrafivo, electoral, [ NO CUMPLE

democracia, gobetnabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracion piblica, gestion plblica, ciencias politicas, sistemas de

informacién, estadistica o auditoria

17. Haber sido declarado héroe o hervina de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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19. & o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefaladas aplicables con los méritos

Afios de Experiencia: 5}

Meses de experiencia: 3

Suscriben los miembres da/g Comision Técnica Ciudadana de 5

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

CPCCS-T -» Pagina 2
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Observacion:

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanes,

Transikorio

civiles o politicos

Desde Hasta Institucién con la que trabajé f Indicacion del pals Cargo Objeto de la institucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacion:
4. Haber participade como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales
Desde Hasta Indicacion del proceso alectoral en &l que participd Cargo Institucion a la que representd coma veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Maerito
2013-02-17 | 2013-02-17 ELECCIONES PRESIDENCIALES DE VEEDOR MOVIMIENTO CREANDO OPORTUNIDADES VELAR POR EL BUEN 089 CUMPLE
ECUADOR DE 2013 CREO DESEMVOLVIMIENTO DE LAS
ELECCIONES
2017-02-19 | 2017-02-19 ELECCIONES PRESIDENCIALES DE VEEDOR MOVIMIENTO CREANDCO CPCRTUNIDADES VELAR POR EL BUEN 089 CUMPLE
ECUADOR DE 2017 (PRIMERA VUELTA) CREC DESEMVOLVIMIENTO DE LAS
ELECCIONES
2017-04-02 { 2017-04-02 ELECCIONES PRESIDENCIALES DE VEEDOR MOVIMIENTO CREANDO OPORTUNIDADES VELAR POR EL BUEN 089 CUMPLE
ECUADOR DE 2017 (SEGUNDA VUELTA) CREO DESEMVOLVIMIENTO DE LAS
ELECCIONES
Observacién:

5. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
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ABBEM\

Hasta _ Institucion Nombre de las materias impartidas _ Fojas _ Mérito _

_ Desde

NO
CUMPLE

Observacion:

9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucién publica que demuestre probidad y méritos, minimo des afios previos a la convocatoria al concurso

Desde Hasta . Nombre ge la institucién Tipo de reconocimiento Fojas Mérito
1999-01-01 | 1999-12-31 FEDEPAL DIPLOMA DE HONCR POR MERITO ACADEMICO 052 CUMPLE
2004-10-08 | 2004-10-08 COLEGIO POLITECNICO DIPLOMA DE HONOR POR MERITO ACADEMICO 050 CUMPLE
2003-01-01 | 2003-12-31 COLEGIO POLITECNICO DIPLOMA DE HONOR POR MERITO ACADEMICO 051 CUMPLE
2006-01-02 | 2006-12-31 UNIVERSIDAD METROPCLUITANA DIPLOMA DE HONOR POR MERITO ACADEMICO 044 CUMPLE
2010-12-17 | 2017-08-17 UNIVERSIDAD PARTICULAR DE ESPECIALIDADES ESPIRITU SANTO DISTINGION EXTRAGURRICULAR DE GRADUACION 041 CUMPLE
2011-06-06 | 2011-06-06 UNIVERSIDAD PARTICULAR DE ESPECIALIDADES ESPIRITU SANTO HONOR DE GRADUAGION CUM LAUDE 039 CUMPLE

Observacién:

10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la cerrupcién a cualquier nivel estatal

Desde Hasta Nombre de |a organizacion Cargo / Funcién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2012-06-01 | 2018-08-27 MOVIMIENTO CREQ ADHERENTE PERMANENTE Y MIEMBRO DE LA SECRETARIO DE LA DIRECTIVA CANTONAL, VOCAL DE 091 CUMPLE
DIRECTIVA CANTONAL LA DIRECTIVA CANTONAL
Observacién:

11, Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacidn politica, la transparencia ylo la lucha contra la corrupcién
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Transitorid

NO
CUMPLE

Observacion:

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Fecha del reconocimiento

Resotucion del GPCCS

Fojas

Mérito

NO
CUMPLE

Observacién:

16. Accion Afirmativa

Observacion:

17. El o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefaladas aplicables con los méritos

Anos de Experiencia:
Meses de experiencia:

Observacion:

Suscriben los miembros de la Comisidon Técnica Ciudadana de Seleccion:

NINGUNA DE LAS ANTERIORES

6

3

Seis afios 2 meses 26 dias como Secretario Cantonal del Guayas del Movimiento Politice CREQ / 4 dias como veedor
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